

Số: KH/UBND

Vạn Hoà, ngày tháng 11 năm 2022

### KẾ HOẠCH

#### **Tổ chức kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)**

Thực hiện chủ trương của Đảng ủy - HĐND xã về tổ chức các ngày lễ, ngày kỷ niệm trong năm, UBND xã Vạn Hoà xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) với những nội dung sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.**

##### **1. Mục đích:**

Nhằm tri ân, động viên, khuyến khích kịp thời những người làm công tác giáo dục nhân ngày truyền thống của ngành; đồng thời ôn lại những truyền thống quý báu của ngành giáo dục Việt Nam nói chung, ngành giáo dục Vạn Hoà nói riêng trong quá trình phát triển và đào tạo, bồi dưỡng nhân tài cho quê hương, đất nước.

##### **2. Yêu cầu:**

Việc tổ chức tọa đàm phải được tổ chức long trọng, làm toát lên sự vẻ vang của sự nghiệp giáo dục nước nhà, ghi nhận tầm quan trọng của những người làm công tác giáo dục và vai trò của sự nghiệp giáo dục cũng như của các thầy cô giáo trong thời đại mới.

#### **II. THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA**

##### **1. Thời gian tổ chức:**

Dự kiến được tổ chức ½ ngày vào 14<sup>h</sup>00' ngày 17/11/2022

##### **2. Số lượng tham gia:**

- Đại diện Thường vụ Đảng ủy - TT HĐND - TT UBND - TT UB MTTQ và Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã.

- Trưởng Trạm y tế

- Giám đốc HTX DVNN

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác, giảng dạy tại các trường trên địa bàn xã;

- Thành viên Hội cựu giáo chức xã.

#### **III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ**

##### **1. Chuẩn bị về điều kiện:**

UBND xã chuẩn bị mọi điều kiện cho buổi tọa đàm tại xã như: trang trí, khánh tiết, chè nước, hoa tươi cho đại diện 3 Trường và Hội Cựu giáo chức, tổ chức tiệc giao lưu sau buổi tọa đàm.

## **2. Chuẩn bị nội dung:** gồm những nội dung sau:

1. Ổn định tổ chức
2. Văn nghệ chào mừng (3 Trường và Hội Cựu giáo chức đảm nhiệm, thống nhất các nội dung chương trình văn nghệ đảm bảo từ 5 - 6 tiết mục).
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
4. Khai mạc và thông qua truyền thống 40 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam
5. Phát biểu của lãnh đạo địa phương + Trao hoa cho các đơn vị
6. Phát biểu của đại diện giáo viên 3 Nhà trường
7. Phát biểu của đại diện Hội Cựu giáo chức
9. Bế mạc

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Văn phòng UBND xã:**

Chuẩn bị hội trường, bàn ghế đảm bảo tổ chức buổi tọa đàm; in ấn, phát hành giấy mời đại biểu xã, CB, GV, CNV các trường và CB, thành viên hội Cựu giáo chức tại địa phương theo kế hoạch;

### **2. Văn hóa - Xã hội:**

Tuyên truyền, trang trí khánh tiết; Tham mưu dự trù nguồn kinh phí đảm bảo cho quá trình tổ chức theo đúng kế hoạch; Làm công tác tổ chức tại buổi tọa đàm.

### **3. Ngân sách xã:**

Chuẩn bị nguồn kinh phí đảm bảo cho việc tổ chức tọa đàm theo kế hoạch

### **4. Các trường, hội Cựu giáo chức:**

Căn cứ vào kế hoạch của UBND xã để lựa chọn thời gian tổ chức kỷ niệm ở đơn vị, ở hội của mình hợp lý để tham gia buổi tọa đàm chung tại xã theo đúng kế hoạch đề ra.

Đây là một nhiệm vụ vô cùng quan trọng và có ý nghĩa thiết thực, nhằm tri ân những người làm công tác giáo dục, đồng thời cũng là đánh giá những kết quả về phong trào giáo dục của xã nhà và đề ra những phương hướng và những giải pháp trong công tác giáo dục cho thời gian tiếp theo của địa phương. Vì vậy yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trưởng các tổ chức chính trị - xã hội, các ngành, bộ phận có liên quan thực hiện tốt nội dung kế hoạch đề ra./.

### **Nơi nhận:**

- TV Đảng uỷ, TTHĐND, UB MTTQ;
- Hiệu trưởng 3 trường;
- Hội Cựu giáo chức;
- Lưu: VP, VH.

**CHỦ TỊCH**

**Lê Văn Sang**

**NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH**  
**BUỔI TỌA ĐÀM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11/2022**

<b>STT</b>	<b>NỘI DUNG</b>	<b>NGƯỜI THỰC HIỆN</b>	<b>GHI CHÚ</b>
1.	Ổn định tổ chức	Đ/c Nguyễn Thị Hồng - CC VH	
2.	Văn nghệ chào mừng	Đ/c Ngô Thị Thanh - GV Trường THCS	
3.	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Nguyễn Thị Hồng - CC VH	
4.	Khai mạc thông qua truyền thống	Đ/c Lê Trọng Oánh - PCT	
5.	Ý kiến phát biểu của lãnh đạo xã	Đ/c Lê Văn Sang - CT UBND	
6.	Ý kiến phát biểu của đại diện GV 3 Nhà trường		
7.	Ý kiến phát biểu của Đại diện Hội Cựu giáo chức	Bác Đỗ Đình Phùng - Đồng Thọ	
8.	Bế mạc buổi tọa đàm	Đ/c Lê Trọng Oánh - PCT	

**BAN TỔ CHỨC**